
Lockington, Elliott (SPAC/PSPC) 

De : Media <media@tpsgc-pwgsc.gc.ca> 

Envoyé : 16 octobre 2020 à 9 h 47 

À : Fitz-morris, James (SPAC/PSPC) 

C. c. :  Media; Me’Shel Gulliver Bélanger; Bryan Blom; Elizabeth Lindsay; James Stott; Sara Lacasse; Nicole 

Gagnon (D); Rachel Lagacé 

Objet : RE : Alerte médias/Niveau 1 – COVID-19 – Mise à jour sur les contrats relatifs aux 

ventilateurs/National Post 

Bonjour James, 

Nous allons bientôt transférer celui-ci au CSM. 

Merci. 

Michèle LaRose 

Conseillère principale, Relations avec les médias I Senior Advisor, Media Relations 

Services publics et Approvisionnement Canada I Public Services and Procurement Canada 

Cell: 613-415-6302 

De : fitz-morris, James (SPAC/PSPC) [mailto:james.fitz-morris@canada.ca]  

Envoyé : 16 octobre 2020, 09 h 40 

À : Media ; Arianne Reza ; Michael Mills 

Cc: Amélie Langlois ; Angela Intranuovo ; Anne Levasseur ; Bryan Blom ; Carole Charette ; David Lord ; Elizabeth 

Lindsay ; Emmanuelle Gallays ; Esther Christensen ; François Boulay ; Geneviève Côté ; James Stott ; Jean-François 

Létourneau ; Julie Hahn ; Kadé Rémy ; Karim Adam ; Liaison ; Lucie Brosseau ; Maria Cama ; Marie-Christine Lalonde ; 

Marie-Claude Hurens ; Mario Morneau ; Medias Sociaux / Social Media (TPSGC/PWGSC) ; Melanie Dube (S) ; Melissa 

Pacheco ; Me’Shel Gulliver Bélanger ; Nathalie Larocque ; Nicholas Dorion ; Rachel Lagacé ; Renee Harden ; Renee 

Stephen ; Rosemary Kirmis ; Sara Lacasse ; Sarah Moreau-Bélanger ; Yannick Beauvalet ; Amanda Semaan ; Crystal 

Allan ; Edith Dauphinais ; Haley Walsh ; Isabelle Aubin ; Mia Arruda ; Michael Milito ; Nathalie Bétoté Akwa ; PA DGA 

Bureau SMA / AP PB ADM Office (TPSGC/PWGSC) ; Tevaughn Anderson ; Vanessa Audette 

Objet : RÉP. : Alerte médias/Niveau 1 – COVID-19 – Mise à jour sur les contrats relatifs aux ventilateurs/National Post 

Le journaliste insiste sur ce point.  

Quel est le délai estimé pour une réponse? 

Merci.  

James 

De : Media [mailto:media@tpsgc-pwgsc.gc.ca]  

Envoyé : 14 octobre 2020, 12 h 42 

À : Reza, Arianne (Ext.) <arianne.reza@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Michael Mills <Michael.Mills@tpsgc-

pwgsc.gc.ca>  

C. c. : Amélie Langlois <Amelie.Langlois@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Angela Intranuovo <Angela.Intranuovo@tpsgc-

pwgsc.gc.ca>; Anne Levasseur <Arme.Levasseur@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Bryan Blom <Bryan.Blom@tpsgc-

pwgsc.gc.ca>; Carole Charette <Carole.Charette@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Lord, David (Ext.) <david.lord@tpsgc-

pwgsc.gc.ca>; Elizabeth Lindsay <Elizabeth.Lindsay@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Emmanuelle Gallays 

<Emmanuelle.Gallays@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Christensen, Esther (Ext.) <esther.christensen@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; 

Boulay, Francois (Ext.) <francois.boulay@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Geneviève Côté <Genevieve.Cote@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; 

James Stott <James.Stott@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Jean-François Létourneau <Jean-Francois.Letourneau@tpsgc-
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pwgsc.gc.ca>; Julie Hahn <Julie.Hahn@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Kadé Rémy <Kade.Remy@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Karim 

Adam <Karim.Adam@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Liaison <Liaison@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Lucie Brosseau 

<Lucie.Brosseau@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Maria Cama <Maria.Cama@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Marie-Christine Lalonde 

<Marie-Christine.Lalonde@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Marie-Claude Hurens <Marie-Claude.Hurens@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; 

Mario Morneau <Mario.Morneau@pwgsc-tpsgc.gc.ca>; Media <media@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Medias Sociaux / Social 

Media (TPSGC/PWGSC) <TPSGC.MediasSociaux-SocialMedia.PWGSC@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Melanie Dube (S) 

<Melanie.Dube2@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Melissa Pacheco <Melissa.Pacheco@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Me’Shel Gulliver 

Bélanger <MeShel.GulliverBelanger@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Nathalie Larocque <Nathalie.Larocque@tpsgc-

pwgsc.gc.ca>; Nicholas Dorion <Nicholas.Dorion@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Rachel Lagacé <Rachel.Lagace@tpsgc-

pwgsc.gc.ca>; Renee Harden <Renee.Harden@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Renee Stephen <Renee.Stephen@tpsgc-

pwgsc.gc.ca>; Rosemary Kinnis <Rosemary.Kirmis@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Sara Lacasse <Sara.Lacasse@tpsgc-

pwgsc.gc.ca>; Sarah Moreau-Bélanger <Sarah.Moreau-Belanger@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Yannick Beauvalet 

<Yarmick.Beauvalet@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Amanda Semaan <Amanda.Semaan@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Crystal Allan 

<Crystal.Allan@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Edith Dauphinais <Edith.Dauphinais@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Haley Walsh 

<Haley.Walsh@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Isabelle Aubin <Isabelle.Aubin@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Mia Arruda 

<Mia.Arruda@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Michael Milito <Michael.Milito@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Nathalie Bétoté Akwa 

<Nathalie.BetoteAkwa@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; PA DGA Bureau SMA / AP PB ADM Office (TPSGC/PWGSC) 

<TPSGC.PADGABureauSMA-APPBADMOffice.PWGSC@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Tevaughn Anderson 

<Tevaughn.Anderson@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Vanessa Audette <Vanessa.Audette@tpsgc-pwgsc.gc.ca>  

Objet : Alerte médias/Niveau 1 – COVID-19 – Mise à jour sur les contrats relatifs aux ventilateurs/National Post 

La demande de renseignements des médias suivante a été désignée comme demande de niveau 1. 

Le Secteur des communications collaborera avec votre groupe pour rédiger la première ébauche de réponse. Toute 

nouvelle information qui n’a pas été approuvée précédemment doit être indiquée en violet. 

Niveau d’approbation le plus élevé : Cabinet du ministre (CM) 

Réponse approuvée par le SMA du programme : le 15 octobre 2020 à 12 h 

Alerte médias 

National Post 

Tumilty, Ryan (National Post) 

Date de réception de l’appel : 14 octobre 2020, 11 h 25 

Date limite : 15 octobre 2020 à 14 h (ferme)  

Niveau 1 – COVID-19 – Mise à jour sur les contrats relatifs aux ventilateurs 

CONTEXTE (à titre informatif) : 

Le journaliste travaille sur un article concernant l’achat de ventilateurs par le gouvernement et souhaite obtenir 

des renseignements. 

Nous avons également fourni le lien suivant au journaliste : https://www.tpsgc-pwgsc.gc.ca/comm/aic-

scr/contrats-contracts-fra.html#table-13, mais il veut toujours savoir combien de ventilateurs chaque entreprise 

doit fournir, combien elles en ont fourni et quand elles devraient remplir le reste de la commande. 

 

Nous avons essayé de renégocier, mais le journaliste remettra son article très probablement demain ou vendredi, au plus 

tard. 

SPAC peut fournir une réponse aux deux questions, mais nous consultons également l’ASPC et Santé Canada pour 

obtenir des renseignements sur la deuxième question. 
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ÉNONCÉ DE VALEURS : 

QUESTIONS ET RÉPONSES : 

Q1. Pouvez-vous me dire quelles sont les entreprises qui ont les contrats et combien d’unités chaque 

entreprise est censée livrer? 

Q2. Combien de ventilateurs ont été livrés par chaque entreprise et quand la majeure partie des livraisons est-

elle prévue? Selon le système de suivi des EPI du gouvernement, seuls 725 des plus de 40 000 EPI commandés 

par le gouvernement ont été livrés. 


